



FME- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO SIMÃO/GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 12501

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE SÃO SIMÃO – GO.*

Fornecedor : LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA - 08.236.951/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UNIDADE	MULTIVISÃO	APOIOPR	R\$ 86,13	R\$ 1.291,95	R\$ 89,48	R\$ 1.342,23	3,74	R\$ 3,35
Descrição: APOIO PARA P INCLINVEL DE ESCRITRIO DESCANSO ERGNOMICO EM POLIPROPILENO E AO CROMADO DE ACORDO COM A NR17 NORMA REGULADORA DE ERGONOMIA ALTURA 18CM E CUMPRIMENTO 49CM.										
8	5,00	UN	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 580,21	R\$ 2.901,05	R\$ 608,22	R\$ 3.041,13	4,60	R\$ 28,01
Descrição: Armrio de ao areo tipo cozinha 3 portas com puxadores tipo ala 1 prateleira confeccionado em chapa de ao com tratamento antiferrugem e pintura eletrosttica na cor branca possui parafusos e buchas para fixao na parede medidas aproximadas AxLxP 550 x 120 x 270mm. As medidas podero variar em at 5 desde que mantidas as quantidades de portas e prateleira.										
10	10,00	UN	PARANA	DIGITAL 40KG	R\$ 403,00	R\$ 4.030,00	R\$ 625,14	R\$ 6.251,45	35,53	R\$ 222,14
Descrição: BALANA ELETRNICA DIGITAL 40KG ALTA PRECISO. BIVOLT 110 OU 220.										
13	15,00	UN	MARTINEZ MADEIRAS	CADEIRA INFANTIL	R\$ 770,00	R\$ 11.550,00	R\$ 773,27	R\$ 11.599,12	0,42	R\$ 3,27
Descrição: CADEIRA DE ALIMENTAO INFANTIL EM MADEIRA DIMENSES APROXIMADAS AXLXP 890X350X320MM ASSENTO ESTOFADO COM REVESTIMENTO COURO SINTTICO NA COR PRETA HASTE DE PROTEO NA PARTE ANTERIOR DA CADEIRA COM CAPACIDADE MNIMA DE CARGA DE 10KG.										
16	20,00	UN	LG FLEX CADEIRAS	CADEIRA EXECUTIVA GIRATORIA	R\$ 2.176,00	R\$ 43.520,00	R\$ 2.784,89	R\$ 55.697,90	21,86	R\$ 608,89
Descrição: Cadeira executiva giratrias ergonmica estofada com mecanismo de regulagem backsistem c apoio de braos. Confeccionado em compensado multilaminado 13 mm de espessura Espuma injetada anatomicamente com 50 mm de espessura mdia e densidade de 45 a 50 kgm. Encosto Estrutura injetada em polipropileno copolmero Espuma injetada anatomicamente com 40 mm de espessura mdia e densidade de 45 a 50 kgm Contracapa do encosto injetada em Polipropileno copolmero Capa do assento e do encosto em tecido de Polister na cor preta. Base Desmontvel com aranha de 05 hastes de ao com rodzio na extremidade da haste em furos flangeados evitando que se soltem coberta por polaina injetada em Polipropileno Copolmero na cor preta apoiada sobre 05 rodzios de duplo giro e duplo rolamento com 50 mm de dimetro em nylon com capa semiesfera plstica injetada junto a estrutura que facilita o giro banda de rolagem em poliuretano para uso em pisos duros ou vinlicos Coluna central desmontvel fixada por encaixe cnico rolamento axial de giro esferas e arruelas de ao temperado de alta resistncia Telescpcico injetado em Polipropileno Copolmero texturizado dividido em 3 partes encaixadas usado para proteger a coluna. Medidas mnimas Assento 48Larg x 43Prof cm Encosto 42Alt x 37Larg cm.										
18	5,00	UNIDADE	STANER	SR315A	R\$ 4.427,00	R\$ 22.135,00	R\$ 4.950,00	R\$ 24.750,00	10,56	R\$ 523,00
Subtotal Adjudicado R\$ 520.587,00						Subtotal Orçado: R\$ 562.324,69		7,4223 %		R\$ 41.737,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DE SOM COM TRIP BIAMPLIFICAO LEITORES DE MP3 ATRAVS DE PORTAS USB SD ALM DE COMUNICAO VIA B.T. TAMANHO COMPACTO. COM VISOR LCD DINMICO COM CONTROLES DOS ARQUIVOS E PASTAS. ALTOFALANTE DE 15 POLEGADAS DRIVER DE TITNIO 1 14 BIAMPLIFICADA 300 W RMS COMUNICAO VIA B.T. REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD CONTROLE REMOTO FRONTAL 05 PRESETS DE EQUALIZAO. RECEPTOR FM ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS 14 ENTRADAS P2 E RCA AUTO VOLTAGE 100240VAC GABINETE EXCLUSIVO STANER ANGULAO PARA USO COMO MONITOR LR 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA PESO 19KG SUPORTE PCAIXA DE SOM TRIP STANER UM DOS MELHORES SUPORTES DO MERCADO. PEQUENO LEVE E SUPER RESISTENTE. SUPORTE ORIGINAL STANER. MEDIDAS DA EMBALAGEM FECHADA 12 X 12 X 71 210 KG ALTURA MNIMA 090CM ALTURA MXIMA 150M. TRIPS REFORADOS CONSTRUDOS COM TUBOS DE 1 EXTREMAMENTE RESISTENTE E LEVE. COMPORTA CAIXAS DE AT 50KG COM ESTGIOS DE ALTURA COM TRAVA QUE VAI DE 092M A 161M. 3 FUROS DISPONVEIS PARA INSERO DO PINO DE SEGURANA GEOMETRIA DAS PERNAS PERMITE NGULO DE 120 ABERTURA E FECHAMENTO DAS PERNAS E HASTES ATRAVS DE LUVAS DESLIZANTES CAPACIDADE 50 KGS REGULAGEM DE ABERTURA DOS PS TRAVA DE SEGURANA COR PRETO										
19	25,00	UN	VANTISOL	CLIN 80PRO-02BR/PT220V	R\$ 3.218,00	R\$ 80.450,00	R\$ 3.425,93	R\$ 85.648,41	6,06	R\$ 207,93
Descrição: CLIMATIZADOR 80L POTNCIA ELTRICA W 250 W TENSO ELTRICA V MF 220 V FREQUENCIA HZ 60 HZ VAZO MH 6.000 MH RUDO DB 42 DB MODO FUNCIONAMENTO FRIO SISTEMA EVAPORATIVO CAPACIDADE DE GUA NO RESERVATRIO L 80 L ESTRUTURA MATERIAL PLSTICO PP ESCALA DE VELOCIDADES 03 MNIMAMDIAMXIMA MODO ACIONAMENTO BOTO CONTROLE REMOTO NO BOMBA DE GUA SIM DIRECIONADOR DE AR VERTICAL SIM AUTOMTICO DIRECIONADOR DE AR HORIZONTAL SIM MANUAL ABASTECIMENTO DE GUA SIM AUTOMTICO E MANUAL INDICADOR DE NVEL DE GUA NO RESERVATRIO SIM RODZIOS PORTTIL SIM PUXADORES SIM.										
20	6,00	UN	ALBATROZ	TURQUEZA	R\$ 1.230,00	R\$ 7.380,00	R\$ 1.236,83	R\$ 7.420,99	0,55	R\$ 6,83
Descrição: CMODA COM 4 GAVETAS. ESTRUTURA EM MDP 12 E 15 MM. MATERIAL DO FUNDO MDF 3 MM. DIMENSES MNIMAS DO PRODUTO MONTADO 839 CM. ALTURA 94 CM. PROFUNDIDADE 42 CM.										
24	15,00	UN	IDEAL INOX	ESTANTE INDUSTRIAL GRADEADA	R\$ 5.140,00	R\$ 77.100,00	R\$ 5.146,66	R\$ 77.200,00	0,12	R\$ 6,66
Descrição: ESTANTE EM INOX COM 4 PLANOS GRADEADOS COM RODZIOS DE SILICONE. MEDIDAS E EMBALAGEM MEDIDAS 2000 X 500 X 1650 MM. O AO INOX UM MATERIAL QUE CONFERE MAIOR SEGURANA QUANDO O QUESITO CONTATO COM OS ALIMENTOS POR SER UM MATERIAL QUE NO TRANSMITE SUBSTNCIAS TXICAS ODORES E GOSTO										
26	5,00	UN	PHILIPS VALITA	HD1172	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 346,77	R\$ 1.733,85	1,95	R\$ 6,77
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO 220V. PRODUTO DE REFERNCIA BLACK DECKER OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE										
33	5,00	UN	MIDEA	MD-RT645MTA	R\$ 5.635,00	R\$ 28.175,00	R\$ 5.639,37	R\$ 28.196,86	0,07	R\$ 4,37
Descrição: GELADEIRA DUPLEX FROST FREE COR BRANCO CAPACIDADE TOTAL MNIMA APROXIMADO DE 433 LITROS CAPACIDADE DO REFRIGERADOR APROXIMADO DE 319 LITROS COM PRATELEIRAS AJUSTVEIS MATERIAL ACRILICO CAPACIDADE DO CONGELADORFREEZER APROXIMADO DE 114 LITROS TIPO DE PORTA DUPLEX EFICINCIA ENERGTICA FAIXA SELO PROCEL A MAIS EFICIENTE ALTURA APROXIMADA 184 CM LARGURA APROXIMADA 70 CM PROFUNDIDADE APROXIMADA 76 CM PESO APROXIMADO 73 KGTENSO VOLTAGEM 220 V CONSUMO APROXIMADO 55 KWH. MARCA DE REFERNCIA ELETROLUX BRASTEMP OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
38	10,00	UNIDADE	EVITRA	ALTA ROTAÇÃO	R\$ 1.523,00	R\$ 15.230,00	R\$ 1.762,47	R\$ 17.624,70	13,58	R\$ 239,47
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTA 4 L MOTOR MNIMO 1200 W 220 V BASE E COPO EM AO INOXIDVEL. PRODUTO DE REFERNCIA BERMAR OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
40	4,00	UNIDADE	ELETROLUX	ESSENTIL CARE LED 17	R\$ 3.405,00	R\$ 13.620,00	R\$ 3.625,75	R\$ 14.503,00	6,08	R\$ 220,75
Descrição: MQUINA DE LAVAR ROUPA COM CAPACIDADE MNIMA PARA 15 KG DE ROUPAS ACESSO AO CESTO COM TAMPA SUPERIOR CESTO EM INOX 2 ENXAGUES CENTRIFUGAO DISPENSER PARA SABO DISPENSER PARA AMACIANTE E DISPENSER PARA ALVEJANTE FILTRO PARA ELIMINAR FIAPOS NVEIS DE GUA EXTRA BAIXO BAIXO MDIO E ALTO. MNIMO DE 10 PROGRAMAS. EFICINCIA ENERGTICA A 220V COR BRANCA 12 MESES DE GARANTIA. PRODUTO DE REFERNCIA BRASTEMP CONSUL OU PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 520.587,00							Subtotal Orçado: R\$ 562.324,69		7,4223	R\$ 41.737,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
41	12,00	UN	JA	J&A	R\$ 952,00	R\$ 11.424,00	R\$ 1.080,68	R\$ 12.968,16	11,90	R\$ 128,68
<p>Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO EM L COM CANTOS ARREDONDADOS EM MDP DIMENÇÕES APROXIMADAS LXXP 1500X7500X1700 MM TAMPO EM MDP DE NO MÍNIMO 25MM ACABAMENTOS LATERAIS COM FITAS DA MESMA COR E ESPESSURA DE NO MÍNIMO 25MM ACABAMENTO PAINEL INFERIOR EM MDP CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 39KG DE PESO GAVETEIRO FIXO COM 2 GAVETAS COM SISTEMA DESLIZANTE CORREDIAS METLICAS PUXADORES METLICOS FECHADURA COM CHAVE GAVETAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3KG DE PESO CADA GAVETAS COM DIMENÇÕES APROXIMADAS DE LXXP 290X100X330 COR PADRO DO MOBILIRIO AMNDOA PS METLICOS NA COR PRETO FOSCO PINTURA COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO EPXI P PONTEIRAS COM SAPATAS PARA REGULAGEM DE NVEL. AS MEDIDAS PODERO VARIAR EM AT 5 DESDE QUE MANTIDAS A QUANTIDADE DE GAVETAS E SUAS RESPECTIVAS CAPACIDADES DE CARGA.</p>										
42	12,00	UN	SCARPARO	MESA ESCRIVANIA ESCRITORIO	R\$ 1.128,00	R\$ 13.536,00	R\$ 1.307,86	R\$ 15.694,40	13,75	R\$ 179,86
<p>Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO RETA EM MDP DIMENÇÕES APROXIMADAS LXXP 1500X750X600 MM TAMPO EM MDP DE NO MÍNIMO 15MM PREFERENCIALMENTE ACABAMENTOS LATERAIS COM FITAS DA MESMA COR E ESPESSURA DE NO MÍNIMO 15MM ACABAMENTO PAINEL INFERIOR EM MDP CAPACIDADE DE CARGA ACIMA DE 20KG DE PESO GAVETEIRO FIXO COM 2 GAVETAS COM SISTEMA DESLIZANTE CORREDIAS METLICAS PUXADORES QUANTIDADE DE GAVETAS E SUAS RESPECTIVAS CAPACIDADES DE CARGA.</p>										
46	4,00	UN	CONSUL	CMS46AB	R\$ 971,00	R\$ 3.884,00	R\$ 1.443,33	R\$ 5.773,33	32,72	R\$ 472,33
<p>Descrição: MICROONDAS MÍNIMO 31 L TENSO 220V.</p>										
48	15,00	UN	PHICO	PMP-1600P	R\$ 749,00	R\$ 11.235,00	R\$ 1.163,26	R\$ 17.449,00	35,61	R\$ 414,26
<p>Descrição: MULTIPROCESSADOR 9 EM1 POTNCIA MÍNIMA DE 1700W 220 V. CAPACIDADE DA JARRA DO PROCESSADOR 21L CAPACIDADE DO COPO DO LIQUIDIFICADOR TOTAL DE 32L E TIL DE 17L 02 VELOCIDADES PULSAR DESIGN VERTICAL OCUPA MENOS ESPAÇO NA COZINHA TODOS OS ACESSÓRIOS PODEM SER LEVADOS A LAVALOUAS PS ANTIDERRAPANTES TRAVA DE SEGURANA FUNES PROCESSAR RALAR CORTAR MISTURAR FATIAR ESPREMER PICAR LIQUIDIFICAR CONTM 01 JARRA DE MULTIPROCESSADOR 01 ESPREMEDOR DE FRUTAS 01 ADAPTADOR DE LAMINAS 01 LAMINA DE FATIAR 01 LAMINA DE RALAR 02 LAMINAS DE PROCESSAR 01 BATEDOR E 01 EMULSIFICADOR. DIMENÇÕES DO PRODUTO ALTURA DO PRODUTO 363 CM LARGURA DO PRODUTO 45 CM COMPRIMENTO DO PRODUTO 233 CM PESO DO PRODUTO 3955 KG. GARANTIA DO FABRICANTE 12 MESES. APRESENTAR CATLOGO DO PRODUTO COTADO. PRODUTO DE REFERENCIA PHILCO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.</p>										
52	15,00	UN	LUMELO MOVEIS	SUPORE P/CPU COM RODINHAS	R\$ 342,00	R\$ 5.130,00	R\$ 349,96	R\$ 5.249,40	2,27	R\$ 7,96
<p>Descrição: Porta CPU e Estabilizador com rodízios ESPECÍFICAS TÉCNICAS Porta CPU. Estrutura em MDF com espessura mínima de 18mm revestidas ambas as faces com laminado melamnico de baixa pressão de primeira qualidade superfície lisa. Rodízios em nylon de duplo giro auto lubrificantes medindo aproximadamente 250x340x450mm LxAxP COR AMNDOA.</p>										
53	8,00	UNIDADE	LUUK YONG	Y6	R\$ 2.780,00	R\$ 22.240,00	R\$ 2.788,06	R\$ 22.304,53	0,28	R\$ 8,06
<p>Descrição: PROJETO MULTIMÍDIA TIPO DATA SHOW CONFORME ESPECIFICAÇÃO ABAIXO CONFIGURAÇÃO MÍNIMA BRILHO 3.300 ANSI LUMENS MAX LIGHT VALVE TECNOLOGIA DLPTM DDR DE SINGLE CHIP. TAXA DE CONTRASTE 25001 TPICO FULL ON FULL OFF LMPADA 300W SUBSTITUÍVEL PELO USUÁRIO COM DURAÇÃO DE AT 1.700 HORAS AT 2.200 EM ECOMODE. RESOLUÇÃO SXGA 1400 X 1050 COM SINCRONIZAÇÃO AUTOMÁTICA MÍNIMA DE UXGA 1600 X1200 CORES 16.7M DE CORES. TAMANHO DA TELA DE PROJETO AJUSTÁVEL DE 0.62M A7.93M DIAGONAL. DISTÂNCIA DE PROJETO DE 15 M AT 10 M. COMPATIBILIDADE DE VÍDEO COMPATÍVEL COM NTSC NTSC 4.43 PAL BDGHIMN SECAM BDGKK1L EHDVT 480IP 576 IP 720P E 1080I. CAPACIDADE PARA VÍDEO COMPOSTO SVÍDEO COMPOSITE VÍDEO VGA RS232 HDTV CORREIO DE KEYSTONE 20 GRAUS. ÁUDIO MULTIMÍDIA ALTO FALANTE INTERNO COM 2 SADAS DE 2 WATTS. SUPRIMENTO DE ENERGIA UNIVERSAL 100 240 V 5060 HZ. CONSUMO DE ENERGIA OPERAÇÃO NORMAL 400 WATTS 335W EM ECOMODE. CONECTORES IO ENERGIA ENTRADA DE ENERGIA AC. ENTRADA DO COMPUTADOR UM M1DA PARA SINAL ANALÓGICO DIGITAL COMPONENTE HDTV E SINAL DE ENTRADA DE MOUSE. SADA DO COMPUTADOR UM DSUB DE 15 PINOS. ENTRADA DE VÍDEO COMPOSITE VÍDEO RCA SVÍDEO M1DA A HDTV HDMI BNC. ENTRADA DE ÁUDIO RJ232 RJ45 E IRRF. PESO 3.7KG 8.2LB. DIMENÇÕES LARG X ALT X PROF 33.0 X 26.1 X 11.5CM. GARANTIA DE FUNCIONAMENTO MÍNIMA 1 ANO BOLSA PARA TRANSPORTE DO EQUIPAMENTO</p>										
55	7,00	UNIDADE	NEW MAQ	PLUS	R\$ 1.020,00	R\$ 7.140,00	R\$ 1.024,65	R\$ 7.172,55	0,45	R\$ 4,65
<p>Subtotal Adjudicado R\$ 520.587,00 Subtotal Orçado: R\$ 562.324,69 7,4223 % R\$ 41.737,69</p>										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tanquinho para lavar roupas 20 kg com no mnimo 6 programas dispenser dupo Eficincia energtica A 220 v Cor Branca 12 meses de garantia. Produto de referencia Colomarq ou produto similar ou produto de melhor qualidade.										
56	8,00	UNIDADE	MEGATELAS	RETRATIL COM ACIONADOR LATERAL SISTEMA ANTI TRAVA	R\$ 1.320,00	R\$ 10.560,00	R\$ 1.322,22	R\$ 10.577,80	0,16	R\$ 2,22
Descrição: TELA DE PROJEIO RETRRTL MANUAL. SUPERFCIE DE PROJEIO BRANCO OPACO PINTURA ELETROSTTTICA GARANTE MAIOR RESISTNCIA A RISCOS E CORROSES GARANTINDO MAIOR DURABILIDADE DO PRODUTO. MEDIDAS APROXIMADAS 240MX 180M										
58	5,00	UN	BELA MOVEIS	TROCADOR FRALDARIO MDF BRANCO	R\$ 1.355,00	R\$ 6.775,00	R\$ 1.358,66	R\$ 6.793,33	0,26	R\$ 3,66
Descrição: TROCADOR DE FRALDAS COM FIXAO NA PAREDE SUPORTA AT 90KG DOBRVEL. MESA REBATVEL QUANDO NO EST EM USO ADAPTASE AOS AMBIENTES PEQUENOS SEGURANA ESTRUTURA REFORADA COM MNIMA DEFLEXO DA MESA SEM PONTOS DE ESMAGAMENTO DAS MOS DO BEB CAPACIDADE SUPORTA 90 KG DE PESO CARGA ESTTICA DIMENSES COMPRIMENTO 87CM PROFUNDIDADE ABERTO 57CM E FECHADO COM 9CM TRANQUILIDADE POSSUI CINTO DE SEGURANA PARA O BEB HIGIENIZAO CANTOS ARREDONDADOS PARA FACILITAR A LIMPEZA DURABILIDADE MESA EM POLIETILENO DE ALTA RESISTNCIA COM ESTRUTURA INTERNA EM AO INOXIDVEL E AO ZINCADO FCIL OPERAO MOVIMENTO SUAVE E ABERTURA E FECHAMENTO ASSISTIDO POR SISTEMA PNEUMTICO. PRODUTO DE REFERNCIA GREICE OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
59	9,00	UN	SMART TV LED PHILIPS	50PUG7408/78- 4KUHD/WIFI/2USB/3 HDMI/60HZ	R\$ 4.140,00	R\$ 37.260,00	R\$ 4.141,50	R\$ 37.273,50	0,03	R\$ 1,50
Descrição: TV 50 SMART TV LED 4K UHD COM WIFI COM 2 USB 3 HDMI 60 HZ CHROMECAST INTEGRADO CONEXO BLUETOOTH. TENSO BIVOLT.										
60	30,00	UN	TYF	NEW VENTILADOR	R\$ 640,00	R\$ 19.200,00	R\$ 640,30	R\$ 19.209,00	0,04	R\$ 0,29
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA PRETO 50CM COM 6 PS E MNIMO 3 VELOCIDADES. 220V										
61	20,00	UN	MELLORY	TURBO FRESH- B9440191	R\$ 440,00	R\$ 8.800,00	R\$ 441,50	R\$ 8.830,00	0,33	R\$ 1,50
Descrição: VENTILADOR DE MESA 40CM 2 COM 6 PS E 3 VELOCIDADES 220V										
62	80,00	UN	VENTISOL	PREMIUM 543	R\$ 679,00	R\$ 54.320,00	R\$ 725,25	R\$ 58.020,00	6,37	R\$ 46,25
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE 60CM 220V 200W CHAVE DE PAREDE COM MNIMO 3 VELOCIDADES GRADE EM AO HLICES EM PLSTICO INCLINAO REGULVEL.										
Subtotal Adjudicado R\$ 520.587,00							Subtotal Orçado: R\$ 562.324,69		7,4223 %	R\$ 41.737,69

Fornecedor : TA JUNQUEIRA LTDA - 24.719.981/0002-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	UNIDADE	SPRINGER	42AGVQI12M5 / 38AGVQI12M5	R\$ 3.827,00	R\$ 45.924,00	R\$ 3.905,76	R\$ 46.869,12	2,01	R\$ 78,76
Descrição: AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS SPLIT INVERTER 220V COM INSTALAO. GARANTIA DE 12 MESES DE FBRICA.										
4	15,00	UNIDADE	PHILCO	PHILCO	R\$ 5.078,44	R\$ 76.176,60	R\$ 5.834,61	R\$ 87.519,15	12,96	R\$ 756,17
Descrição: AR CONDICIONADO DE 24.000 BTUS SPLIT INVERTER 220V COM INSTALAO. GARANTIA DE 12 MESES DE FBRICA.										
5	22,00	UNIDADE	PHILCO	PHILCO	R\$ 7.375,81	R\$ 162.267,82	R\$ 7.375,81	R\$ 162.267,98	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AR CONDICIONADO DE 30.000 BTUS SPLIT INVERTER 220V COM INSTALAO.										
6	5,00	UNIDADE	FUJITSU	AOBG45LATV	R\$ 13.641,56	R\$ 68.207,80	R\$ 13.918,55	R\$ 69.592,77	1,99	R\$ 276,99
Descrição: AR CONDICIONADO DE 42.000 BTUS SPLIT INVERTER 220V COM INSTALAO. GARANTIA DE 12 MESES DE FBRICA.										
7	130,00	UN	AMAPA	AMAPA	R\$ 1.405,00	R\$ 182.650,00	R\$ 2.094,41	R\$ 272.273,95	32,91	R\$ 689,41
Descrição: ARMARIO DE AO 02 PORTAS 04 PRATELEIRAS COM REGULAGEM DE ALTURA COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MNIMO 20 KG CADA CONFECCIONADO EM CHAPA DE AO NO MNIMO N 24 COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM PINTURA ELETROSTTICA NA COR CINZA POSSUI FECHADURA E CHAVE MEDIDAS APROXIMADAS AXLXP 1980 X 920 X 400 MM. AS MEDIDAS PODERO VARIAR EM ATE 5 DESDE QUE MANTIDAS A QUANTIDADE E A CAPACIDADE MNIMA DE CARGA DAS PRATELEIRAS.										
9	30,00	UN	AMAPA	AMAPA	R\$ 1.864,02	R\$ 55.920,60	R\$ 1.940,53	R\$ 58.215,90	3,94	R\$ 76,51
Descrição: Arquivo de ao para pasta suspensa 04 gavetas confeccionado em chapa n 26 com tratamento antiferrugem e pintura eletrosttica na cor cinza gavetas com sistema de deslizamento por trilhos telescpicos porta etiquetas e puxadoras com capacidade mnima de carga de 23 kg por gaveta possui fechadura com chave com travamento simultneo de todas as gavetas medida aproximadas AxLxP 1330x470x570 mm. As medidas podero variar em at 5 desde que mantidas as quantidades de gavetas e suas respectivas capacidades de carga.										
11	9,00	UNIDADE	OSTER	OBAT911- 220W	R\$ 2.082,00	R\$ 18.738,00	R\$ 2.880,53	R\$ 25.924,79	27,72	R\$ 798,53
Descrição: BATEDEIRA PLANETRIA INOX POTNCIA MNIMA DE 1000W 3 TIPOS DE BATEDORES UM PARA MASSAS LEVES UM PARA MASSAS PESADAS UM BATEDOR PARA CLARAS E MNEVETIGELA MATERIAL DE INOX COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS TAMPA ANTIRESPINGO VELOCIDADES BASE ANTIDERRAPANTE 220 V. PRODUTO DE REFERNCIA PHILCO O PRODUTO SIMILAR OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE.										
12	10,00	UN	ORIGINAL BEBEDOUROS	ORIGINAL BEBEDOUROS	R\$ 3.360,00	R\$ 33.600,00	R\$ 6.173,56	R\$ 61.735,60	45,57	R\$ 2.813,56
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL EM AO INOX 220V 280W DE POTENCIA 4 TORNEIRAS CAPACIDADE PARA 200 LT RESERVATORIO EM POLIPROPILENO ATXICO TERMOSTATO COM CONTROLE DE TEMPERATURA.										
14	24,00	UN	MOVEIS LAR	STURDY	R\$ 1.607,00	R\$ 38.568,00	R\$ 1.716,52	R\$ 41.196,64	6,38	R\$ 109,52
Descrição: Cadeira escritrio presidente suporta at 200kg assento e encosto com estrutura em compensado multilaminado de alta espessura reforados com elementos metlicos estofamento de assento e encosto com espuma flexvel de poliuretano moldada injetada de alta densidade estrutura metlica braos e base em tubos de ao reforado com acabamento em pintura eletrosttica preta base com dimetro 740mm raio 370mm ajuste de altura do assento por meio de pisto gs classe 04 com bucha de metal para reforo no curso conforme norma DIN 4550 rodizos de duplo giro em poliamida de alta performance. Medidas mnimas Assento 50Larg x 45Prof cm Encosto 44Alt x 60Larg cm. Obs Apresentar certificado de conformidade de acordo com as normas da ABNT conforme NBR 13962 emitido por certificadora acreditada pelo INMETRO no certificado devero estar identificados o fabricante e o modelo ofertado.										
15	50,00	UN	AMAPA	AMAPA	R\$ 658,00	R\$ 32.900,00	R\$ 706,87	R\$ 35.343,50	6,91	R\$ 48,87
					Subtotal Adjudicado R\$ 927.340,82		Subtotal Orçado: R\$ 1.104.709,16		16,0556 %	R\$ 177.368,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Cadeira executiva fixa 4 ps sem braos assento e encosto em compensado multilaminado de no mnimo 40 mm de espessura com espuma injetada anatomicamente de no mnimo 40 mm de espessura e densidade de no mnimo 32 kgm3 acabamento em plstico e tecido polister na cor preta estrutura tubular de ao com tratamento antiferrugem e pintura em epxi na cor preta possui sapatas em polipropileno. Medidas mnimas Assento 48Larg x 43Prof cm Encosto 42Alt x 37Larg cm.										
17	10,00	UN	AMAPA	AMAPA	R\$ 1.430,00	R\$ 14.300,00	R\$ 1.462,58	R\$ 14.625,87	2,22	R\$ 32,58
Descrição: Cadeira executiva fixa c braos e base estrutura em ao com tratamento antiferruginoso e pintura eletrosttica assento e encosto com espuma injetada 75mm revestimento em couro sintico cor preto medidas mnimas Assento 48Larg x 43Prof cm Encosto 42Alt x 37Larg cm altura do assento ao cho 45cm.										
23	20,00	UNIDADE	AMAPA	AMAPA	R\$ 772,00	R\$ 15.440,00	R\$ 985,00	R\$ 19.700,00	21,62	R\$ 213,00
Descrição: Estante de ao 06 prateleiras com regulagem de altura com capacidade de carga de no mnimo 80 kg cada prateleira confeccionado em chapa de ao no mnimo n 24 com tratamento antiferrugem pintura eletrosttica na cor cinza medidas aproximadas AxLxP 1980x920x400 mm. As medidas podero variar em ate 5 desde que mantidas a quantidade e a capacidade mnima de carga das prateleiras.										
29	5,00	UN	PHILCO	PEE 60L	R\$ 1.497,00	R\$ 7.485,00	R\$ 1.829,74	R\$ 9.148,73	18,18	R\$ 332,74
Descrição: FORNO ELTRICO 60L 220V COM FUNO TIMER CONTROLE DE TEMPERATURA DE 90C 230C COM DUAS RESISTNCIAS SUPERIOR E INFERIOR PARA MELHOR DISTRIBUIO DO CALOR E COZIMENTO POR IGUAL DO SEU ALIMENTO. PARA MAIOR COMODIDADE E FACILIDADE NO USO ACOMPANHA GRELHA DESLIZANTE E LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO QUE INDICA QUE O APARELHO EST EM USO PARA MAIOR SEGURANA. DIMENSES APROXIMADAS ALTURA 3700 CM LARGURA 5980 CM PROFUNDIDADE 4230 CM PESO 804 KG. CONSUMO DE ENERGIA KWH 110V 160 KWH 220V 200 KWH. PRODUTO DE REFERENCIA PHILCO OU PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.										
31	6,00	UN	MATALFRIO	DA550	R\$ 6.261,00	R\$ 37.566,00	R\$ 6.934,68	R\$ 41.608,08	9,71	R\$ 673,68
Descrição: FREEZER CAPACIDADE MINIMA DE 546L 220V 2 PORTAS. SISTEMA DE DEGELO MANUAL. CONTROLE DE TEMPERATURA TERMOSTATO ELETROMECCNICO. FAIXAS DE TEMPERATURA FREEZER 18C22C. FAIXAS DE TEMPERATURA REFRIGERADOR 2C8C. PRATELEIRAS 1 DIVISRIA FIXA. DRENO FRONTAL DISPENSA O DESLOCAMENTO DO EQUIPAMENTO PARA DEGELO. GAXETA REMOVVEL FACILITA A LIMPEZA DO EQUIPAMENTO E A REMOO DAS SUJEIRAS MAIS DIFCEIS. GABINETE EM AO PR PINTADO. PUXADOR ERGONMICO. REFRIGERAO ESTTICA. RODZIOS GIRATRIOS FACILITAM MOVIMENTAO. TAMPA BALANCEADA. PRODUTO DE REFERENCIA METALFRIO OU PRODUTO SIMILAR O DE MELHOR QUALIDADE										
32	2,00	UN	GELOPAR	GREPGP	R\$ 13.629,00	R\$ 27.258,00	R\$ 20.832,66	R\$ 41.665,33	34,57	R\$ 7.203,66
Descrição: GELADEIRA COMERCIAL EM AO INOX. CAPACIDADE MNIMA 1200 LITROS. ISOLAMENTO 100 EMPOLIURETANO. REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX ESCOVADO. REVESTIMENTO INTERNO GALVANIZADO. SISTEMA DE AR FORADO FROST FREE ECOLGICO E ECONMICO. PORTAS COM SISTEMA ANTITRANSPIRANTE E PUXADORES EMBUTIDOS. PRATELEIRAS REGULVEIS EM EPXI. CONTROLE DE TEMPERATURA DIGITAL. TEMPERATURA DE 0 A 7C										
39	8,00	UN	NAGANO	NCL07C	R\$ 2.014,00	R\$ 16.112,00	R\$ 2.330,49	R\$ 18.643,96	13,58	R\$ 316,49
Descrição: Longarina modelo cadeira CONFORME MODELO DE REFERENCIA medindo aproximadamente 1740 x 810 x 680 LxAxP com 03 lugares estrutura cromada com braos laterais estofamento preto de material impermevel pintura em tinta epxi p na cor metlica.										
45	20,00	UN	DYLAN	DW602MAX	R\$ 2.625,00	R\$ 52.500,00	R\$ 2.825,00	R\$ 56.500,00	7,07	R\$ 200,00
Subtotal Adjudicado R\$ 927.340,82							Subtotal Orçado: R\$ 1.104.709,16		16,0556 %	R\$ 177.368,34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MICROFONE SEM FIO FREQUENCIA FIXA NA FAIXA DE 625 A 694 MHZ HOMOLOGADO PELA ANATEL BASTES COM CHAVE ONOFF LIGA DESLIGA ALIMENTADOS COM PILHAS 15V 26 CANAIS SISTEMA FAIXA DE OPERAO AT 100 M SOB CONDIES TPICAS RESPOSTA EM FREQUENCIA DE UUDIO 50 A 15.000 HZ 3 DB REJEIO DE IMAGEM 60 DB TPICO REJEIO A ESPRIOS 60 DB TPICO DISTORO DO SISTEMA REFERENTE A 15 KHZ DE DESVIO MODULAO A 1 KHZ 01 DE THD TPICO RELAO SINLRUDO 98 DB SENSIBILIDADE 109 DB PARA 12 DB SINAD TPICO FAIXA DE TEMPERATURA DE OPERAO 18 C A 57 C. NOTA AS CARACTERSTICAS DA BATERIA PODEM LIMITAR ESTA FAIXA VIDA DA BATERIA 10 HORAS COM 2 PILHAS ALCALINAS AA TRANSMISSOR DE MO DW602 FAIXA DE PORTADORA RF 625 A 694 MHZ SADA RF FAIXA DE PORTADORA DE RF 625 A 694 MHZ CONECTOR XLR MACHO 3 PINO P10 CONFIGURAES DE SADA BALANCEADA ATIVAMENTE. FONTE DE ALIMENTAO ADAPTADOR 100V OU 220V COM PLUG FMEA 21MM PROTEO CONTRA PHANTOM POWER SIM. ITENS INCLUSOS 2 MICROFONES DW602 DE MO 1 RECEPTOR DW602 1 CABO P10P10 1 FONTE DE ENERGIA BIVOLT 1 MANUAL ILUSTRADO 1 CASE PARA TRANSPORTE RECEPTOR DW602 INDICADOR LIGADO CHAVE ONOFF CONTROLE DE VOLUME INDICADOR DE SINL DE RF INDICADOR DE PICO DE UUDIO DE TRANSMISSO ANTENAS TELESCPICAS SADA DE UUDIO SADA MIX XLRBALANCEADAS PRESILHA PARA CABO DE FORA ENTRADA DE ALIMENTAO MICROFONE DW602 CAPSULA ANTISHOCK CHAVE ONOFF INDICADOR LIGADO HOMOLOGAO ANATEL.										
50	50,00	UNIDADE	PISOPLASTIC	Pallet LEVE 100x120x14 cm fabricante de pallets pbr plastico pallet leve	R\$ 581,00	R\$ 29.050,00	R\$ 581,03	R\$ 29.051,66	0,00	R\$ 0,03
Descrição: PALLET PLSTICO 100 X 200 X 180MM EXTERNA2 ENTRADAS SEM ABAS FACE VAZADA 3 LONGARINAS DESLIZADOR RUNNER. SEM EMENDAS OU SOLDAS. POSSUI ADITIVO UV14. LEVE ATXICO E FCIL DE HIGIENIZAR.										
54	7,00	UNIDADE	SOFT EVEREST	SOFT STAR	R\$ 1.811,00	R\$ 12.677,00	R\$ 1.832,30	R\$ 12.826,10	1,16	R\$ 21,30
Descrição: PURIFICADOR DE GUA NATURAL PURIFICADOR COM FILTRO DE GUA SISTEMA ELETRNICO DE REFRIGERAO TEMPERATURA NATURAL E GELADA CONTENDO 1 PINGADEIRA APARADOR DE GUA 1 SUPORTE PARA PAREDE 1 KIT DE INSTALAO MATERIAL POLIPROPILENO PLSTICO DE ALTA RESISTNCIA NA COR RETA OU PRATA TEMPERATURA MDIA DA SADA DE GUA 8C VIDA TIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4.000 LITROS CAPACIDADE DE REFRIGERAO 2.2 LITROHORA COM AMBIENTE MN. E MAX. DE TRABALHO 5 A 42 C PRESSO MIN E MAX DA REDE HIDRALICA 3A 40MCA METROS DE COLUNA DE GUA 0029 A 0392MPA PESO LQUIDO 12 KG TENSO BIVOLT127220V 60HZ CONSUMO 100W EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO GARANTIA DE 12 DOZE MESES.MARCA DE REFRENCIA EVEREST SOFT PLUS SIMILAR OU SUPERIOR.										
Subtotal Adjudicado R\$ 927.340,82						Subtotal Orçado: R\$		16,0556		R\$
						1.104.709,16		%	177.368,34	

Fornecedor : MA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - 37.673.034/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	15,00	UNIDADE	PHILCO	PAC18000IFM15	R\$ 4.134,83	R\$ 62.022,45	R\$ 4.137,83	R\$ 62.067,52	0,07	R\$ 3,00
Descrição: AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS SPLIT INVERTER 220V COM INSTALAO. GARANTIA DE 12 MESES DE FBRICA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.022,45						Subtotal Orçado: R\$		0,0726		R\$ 45,07
						62.067,52		%		

Fornecedor : X-MAM SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA - 52.650.774/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	30,00	UNIDADE	POSITIVO	D3400SFF	R\$ 5.467,00	R\$ 164.010,00	R\$ 6.321,25	R\$ 189.637,50	13,51	R\$ 854,25

Descrição: DESKTOP SISTEMA OPERACIONAL OEM COM SUPORTE UEFI MICROSOFT WINDOWS 10 PRO 64 BITS PTBR OU SISTEMA OPERACIONAL OEM MICROSOFT WINDOWS 11 PRO 64 BITS PTBR PROCESSADOR VERSO EOU GERAO ANTERIOR PERMITIDA CONTANDO DA ATUAL DO FABRICANTE 2 SEGMENTO VERTICAL DESKTOP LITOGRAFIA MXIMA 7NM NMEMO DE NCLEOS MNIMOS 6 NMEMO DE THREADS MNIMO 12 FREQUENCIA MNIMA BASEADA EM PROCESSADOR 250 GHZ FREQUENCIA MNIMA BASEADA EM PROCESSADOR PARA TECNOLOGIAS TURBO EOU BOOST 44 GHZ CACHE MNIMO L2 MNIMO 7 MB TDP PADRO MXIMO 65 W TAMANHO MXIMO DE MEMRIA DE ACORDO COM O TIPO DE MEMRIA 128 GB TIPOS DE MEMRIA DDR4 3200 MTS EOU DDR5 4800 MTS. ESPECIFICAES GRFICAS NMEMO MXIMO DE TELAS SUPORTADAS 4 NMEMO MXIMO DE LINHAS PCI EXPRESS 20 RESOLUO MXIMA HDMI 4096 X 2160 60HZ RESOLUO MXIMA DP 7680 X 4320 60HZ RESOLUO MXIMA EDP TELA PLANA INTEGRADA 5120 X 3200 120HZ SUPORTE DIRECTX MNIMO 12 SUPORTE OPENGL MNIMO 3.0 SUPORTE OPENCL MNIMO 3.0. FUNCIONALIDADES E TECNOLOGIAS AVANADAS TECNOLOGIA PROPRIETARIA DE VIRTUALIZAO SIM 64 BITS SIM SUPORTE TECNOLOGIA HYPERTHREADING SIM SUPORTE TECNOLOGIAS PROPRIETARIAS DE IA NEURAL SIM SUPORTE A INSTRUES AES SIM SUPORTE A INSTRUES PROPRIETARIAS SSE4.1 SSE4.2 AVX2 SUPORTE TECNOLOGIAS PROPRIETARIAS DE DETEO DE AMEAAS TDT SIM SUPORTE A TECNOLOGIAS PROPRIETARIAS DE PROTEO DO BOOT SIM SUPORTE RECURSOS DE ECONOMIA DE ENERGIA ESTADO OCIOSO SIM. PLACAME SOCKET EXATAMENTE COMPATVEL E OPERACIONAL AO PROCESSADOR ESPECIFICADO NA PROPOSTA SIM FORMATO MICRO ATX DIMENSES MNIMAS 200 CM POR 200 CM SUPORTE SLOTS DE MEMRIA 2 SUPORTE ARQUITETURA A MEMRIA DUAL CHANNEL SIM BARRAMENTO DA MEMRIA MNIMA DDR4 3200 MHZ. PORTAS E CONECTORES SADAS DSUB VGA 1 HDMI 1 E DP DISPLAYPORT 1 SLOT DE EXPANSO SLOT M.2 2230 1 SLOT DE EXPANSO SLOT M.2 2280 1 PORTA LAN ONBOARD GIGABIT 101001000 MBPS SIM QUANTIDADE DE PORTA LAN ONBOARD GIGABIT 101001000 MBPS 1 WIRELESS REDE SEM FIO IEEE 802.11 AX SIM BLUETOOTH SIM VERSO MNIMA BLUETOOTH 5.2 SUPORTE PORTA COM DB9 INTERNO SIM SOM ONBOARD SIM PORTAS USB SIM QUANTIDADE MNIMA DE PORTAS USB TRASEIRAINTERNAFRONTAL 8 DENTRE AS PORTAS EXIGIDAS 4 DEVERO SER USB 3.2 SIM UDIO DE ALTA DEFINIO HD UDIO SIM CONECTORES DE UDIO TRASEIRO SIM QUANTIDADE DE CONECTORES DE UDIO DIANTEIRO 2 ENTRADA MICROFONE COMBINADA COM FONE DE OUVIDO SIM QUANTIDADE DE ENTRADA MICROFONE COMBINADA COM FONE DE OUVIDO 1 CONECTORES SATA SIM QUANTIDADE MNIMA DE CONECTORES SATA 4 VELOCIDADE MNIMAS DOS CONECTORES SATA 6.0 GBPS SEGURANA E BIOS DETECO DE INTRUSO SIM CHIP TPM SIM VERSO MNIMA DO CHIP TPM 2.0 TRAVA TIPO KENSINGTON SIM ANILHA PARA CADEADO SIM TAMANHO BIOS 128 MB TIPO BIOS FLASH ROM BIOSUEFI SIM MEMRIA RAM 1X 8GB 8 GB DDR4 3200 MHZ. ARMAZENAMENTO E OUTRAS FUNCIONALIDADES SSD DE 512 GB SIM NVME SIM UNIDADE TICA OPCIONAL FONTE DE ALIMENTAO SIM POTNCIA MNIMA 228 WATTS FONTE REGULAGEM DE VOLTAGEM AUTOMTICA 100240 V 5060HZ SIM PFC ATIVO SIM CERTIFICAES PROVA DE CERTIFICAO PORTARIA INMETRO 1702012 SIM PROVA DE CERTIFICAO GLOBAL PARA PRODUTOS ECOLGICOS EPEAT SIM PROVA DE CERTIFICAO DMTFDMI 2.0 SIM MANUAL TCNICO SIM. GABINETE E ACESSRIOS TECLADO SIM TECLADO USB SIM PADRO ABNT2 SIM RESISTNCIA A DERRAMAMENTO DE LQUIDOS SIM MOUSE TICO SIM 2 BOTES SIM COM SCROLL SIM MOUSE USB SIM RESOLUO MNIMA DE 1000 DPI SIM DIMENSES MNIMA DO GABINETE 275 X 94 X 304 MM

22	40,00	UN	COLETEK	ES-300VA-BM	R\$ 270,00	R\$ 10.800,00	R\$ 816,11	R\$ 32.644,64	66,91	R\$ 546,11
----	-------	----	---------	-------------	------------	------------------	---------------	------------------	-------	------------

Descrição: ESTABILIZADOR COLETEK. ESPECIFICAES TCNICAS4 TOMADAS ELTRICAS TRIPOLARES DE SADA PADRO NTF ATENDENDO NOVO PADRO NBR 141362002TENSO NOMINAL DE ENTRADA 115220V BIVOLT MANUAL.TENSO NOMINAL DE SADA MONO 115VTENSO DE SADA 115 VOLTSporta FUSVEL EXTERNO POTNCIA MINIMA 300VAPROTEO FUSVEL 3A 250VFREQUENCIA 60HZCHAVE ON OFF EMBUTIDA E COM LED PARA EVITAR DESLIGAMENTO ACIDENTALCABO TRIFSICO COM 2PT CONFORME NORMA ABNTLED SINALIZAO DE LIGADODISTORO HARMNICA TOTAL THD CARGA RESISTIVA NO INTRODUIZ CABINETE EM ABS GRAU DE PROTEO IP 2020 RENDIMENTO 70 FAIXA DE TEMPERATURA 0 C A 40 C APLICAESEQUIPAMENTOS ELETRODOMSTICOS EM GERAL.CARACTERSTICASPROTEO CONTRA SURTOS DE TENSO FUSVEL EXTERNO DE PROTEO COM UNIDADE RESERVAPROTEO ELETRNICA CONTRA SOBRECARGA PROTEO ELETRNICA CONTRA SOBRETENSOPROTEO TRMICA.

30	12,00	UN	TRITURARE	TRX 15 SP	R\$ 2.977,54	R\$ 35.730,48	R\$ 3.662,66	R\$ 43.952,00	18,70	R\$ 685,12
----	-------	----	-----------	-----------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	-------	------------

Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPIIS 15 FOLHAS. TENSO 220V ABERTURA DE INSERO 230 MM COM ENTRADA INDEPENDENTE PARA CDCARTESDISQUETES ACIONAMENTO AUTOMTICO COM SENSOR DE PRESENA DE PAPEL CAPACIDADE 15 FOLHAS DE PAPEL A4 75 GM 1 CDDVD OU 1 CARTO DE CRDITO OU 1 DISQUETE CESTO 25 LITROS TIPO GAVETA CORES DISPONIVELIS BRANCA127V OU PRETA 127V E 220V DIMENSES 365 CM X 555 CM X 265 CM L X A X P FUNCIONAMENTO CONTNUO POR UMA HORA FRAGMENTA PAPEL CDDVD CARTO DE CRDITO CRACHS PVC DISQUETES CLIPES E GRAMPOS MOTOR POR INDUO MAGNTICA NVEL DE RUDO 58 DB NVEL DE SEGURANA P4 NORMA DIN 66399 TIPO DE CORTE MINI PARTCULAS DE 3 X 35 MM PESO 137 KG POTENCIA 550W 34 CV REVERSO SIM 4 RODZIOS SENSORES DE SEGURANA PRESENA DO CESTO SEM O CESTO NO FUNCIONA CESTO CHEIO SOBRECARGA EXCESSO DE FOLHAS SUPERAQUECIMENTO PROTEO TRMICA VISOR LED TOUCH COM MLTIPLAS INDICAES VOLTAGEM 127V OU 220V

34	15,00	UN	CANON	G7010	R\$ 2.420,00	R\$ 36.300,00	R\$ 3.224,50	R\$ 48.367,50	24,94	R\$ 804,50
----	-------	----	-------	-------	-----------------	------------------	-----------------	------------------	-------	------------

Subtotal Adjudicado R\$ 486.426,48 Subtotal Orçado: R\$ 616.134,32 21,0518 % R\$ 129.707,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA SEM FIO IMPRESSORACPIADIGITALIZAO FAX IMPRESSO AIRPRINT IMPRESSO SEM BORDAS APP CANON PRINT7 IMPRESSO DE DOCUMENTOS MODO RASCUNHO SOFTWAREAPP EASYPHOTOPRINT EDITOR GOOGLE CLOUD PRINT ALTO RENDIMENTO DE IMPRESSO APP MESSAGE IN PRINT MOPRIA PRINT SERVICE IMPRESSO DE FOTOS PIXMA CLOUD LINK8 IMPRESSO SEM FIO IMPRESSO FRENTE E VERSO AUTOMTICA DUPLEX IMPRESSO SIMPLES SIMPLEX VELOCIDADE DE DOCUMENTO PB CARTASIMPLEX APROX. 130 IPM OU APROX. 300 PPM DOCUMENTO COLORIDO CARTASIMPLEX APROX. 68 IPM OU APROX. 125 PPM CICLO DE TRABALHO E VOLUME DE IMPRESSO 5.000 PGSMS TAMANHOS DE PAPEL A4 A5 B5 CARTA OFCIO 10X15 CM 13X18 CM 18X25 CM 20X25 CM ENVELOPES DL COM10 QUADRADOS 13X13 CM 10X10 CM 89X89 CM CARTO DE VISITAS 91X55 CM CAPACIDADE DA BANDEJA DE PAPI PAPEL COMUM GAVETA DE PAPEL FRONTAL 250 FOLHAS DE PAPEL COMUM BANDEJA DE PAPEL TRASEIRA 100 FOLHAS DE PAPEL COMUM OU 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRFICO 10X15 CM CIA RECURSOS DE CIA CIA 2EM1 CIA 4EM1 CIA SEM BORDAS CIA AGRUPADA APENAS PELO ADF CIA FRENTE E VERSO LEMBRETE DE REMOO DE DOCUMENTO CIA DE DOCUMENTO DE IDENTIFICAO CIA PADRO VELOCIDADE DE CIA FCOT COLORIDO APROX. 22 SEG. QUALIDADE DE IMAGEM ALTA PADRO ECONMICA Nmero de CIAs AT 99 CIAs DIGITALIZAO MODO DE DIGITALIZAO AUTOMTICA LEMBRETE DE REMOO DE DOCUMENTO DIGITALIZAO PARA A REDE DIGITALIZAO SEM FIO DIGITALIZAO PARA PCM ADF CAPAZ DE COPIAR E DIGITALIZAR AT 35 FOLHAS DIGITALIZAO PARA APP CANON PRINT7 PDF DE MLTIPLAS PGINAS.TIPO DE SCANNER MESAMTODO DE DIGITALIZAO SENSOR DE IMAGEM POR CONTATO CIS RESOLUO DE DIGITALIZAO6 1200 X 2400 DPI TICO TAMANHO MXIMO DO DOCUMENTO MESA 22X2972 CM ADF A4 CARTA 22 X 28 CM OFCIO 22 X 36 CM FAX CARACTERSTICAS DO FAX SECRETRIA ELETRNICA REJEIO DE CHAMADA CONFIRMAO DE UM Nmero MARCADO EM UM FAX REJEIO DE RECEBIMENTO DE FAX REENTRADA DO Nmero DE FAX MEMRIA DE TRANSMISSO REDISCAGEM RECEPO REMOTA MODO EXTRA FINO BUSCA DE DISCAGEM IMPRESSO FRENTE E VERSO IMAGENS DE FAX FAX PARA PASTA. VELOCIDADE MXIMA DO MODEM 336 Kbps FAX SUPER G3 COLORIDO VELOCIDADE DE TRANSMISSO PRETO APROX. 3 SEG. POR PGINA COLORIDO APROX. 1 MIN. POR PGINA CAPACIDADE DE MEMRIA APROX. 50 PGINAS DISCAGEM DE GRUPO 19 LOCALIDADES 12 MESES DE GARANTIA PELO FABRICANTE.										
35	12,00	UNIDADE	KYOCERA	ECOSYSMA5500IFX	R\$ 6.710,00	R\$ 80.520,00	R\$ 7.150,00	R\$ 85.800,00	6,15	R\$ 440,00
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMTICA FUNES IMPRESSOCPIADIGITALIZAO FAX PGINAS POR MINUTO CARTA 57 PPM A4 55 PPM OFCIO 46 PPM KIT INICIAL DE MANUTENO 500.000 PGINAS VELOCIDADE DE IMPRESSO DUPLA CARTA 40 PPM OFCIO 23 PPMVISOR PAINEL SENSVEL AO TOQUE DE 7 RESOLUO INTERPOLADA DE 600 X 600 DPI FINE1200 1200 X 1200 DPI E FAST1200 1800 X 600 DPI MEMRIA STDMNIMA. 15 GB35 GB CICLO MENSAL DE IMPRESSO AT 250.000 PGINAS MS DIGITALIZAO DSDP100 FOLHAS ORIGINAIS ACEITVEIS 139CM X 215CM 215CM X 355CM GRAMATURAS ACEITVEIS SIMPLEXDUPLEX 50 120 GM ESPECIFICAES DA IMPRESSORA CONTROLADOR PADRO ARM CORTEXA53 DUAL CORE PROCESSADOR 1.4 GHZDISCO RIGIDO HD HD17 64 GB SSDHD18 256 GB SSDHD19 512 GB SSD PDLSEMULAES COMUM PCL XLPLC 5C KPD3 DUPLEX EM NICA PASSAGEM DIGITALIZAO CONTNUA PGINA EM BRANCO ELIMINADA CIA PGINAS POR MINUTO CARTA 57 PPM A4 55 PPM OFCIO 46 PPM DUPLEX EM NICA PASSAGEM VIDRO DE EXPOSIO FICIO CIAs CONTNUAS 1999 FAX COMPATIBILIDADECOMPRESSO DE DADOS ITUT G3 FAXMMR MR MH JBIG VELOCIDADE DE TRANSMISSO VELOCIDADE DO MODEM 336 Kbps FUNES DE FAX FAX DIRECT TX FAX MEMORY TX TRANSMISSO PROGRAMADA FAX POLLING TX RX SUBADDRESS TX SUBADDRESS CONFIDENTIAL RX SUBADDRESS BULLETIN BOARD RX FORWARD FAX NETWORK FAX TX NETWORK FAX RX SHARED FAX DRIVER TRANSMISSO RPIDA DE SEND JOB TRABALHO PROGRAMADO BANDEJA NICA PARA 500 FOLHAS BANDEJA MULTIUSO PARA 100 FOLHAS.										
37	20,00	UNIDADE	BROTHER	DCP-B7535DW	R\$ 3.109,00	R\$ 62.180,00	R\$ 3.824,50	R\$ 76.490,00	18,70	R\$ 715,50
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMTICA MEMRIA PADRO MNIMA128 MB VELOCIDADE MNIMA DE IMPRESSO EM PRETO 36 PPM RESOLUO EM DPI MNIMO 2.400 X 600 DPI CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL PADRO FOLHAS BANDEJA COM CAPACIDADE PARA MNIMA 250 FOLHAS E ENTRADA DE ALIMENTAO MANUAL DE UMA FOLHA INTERFACES PADRO SEM FIO 802.11BGN ETHERNET USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE EMULAO PCL5E PCL5C PCL6 PCL XL CLASS3.0 BRSCRIPT3 CICLO DE TRABALHO MENSAL. MNIMO 15.000 PGINAS TAMANHO MNIMO DE IMPRESSO BANDEJA DE PAPEL AT 216 X 356 CM OFCIO ENTRADA DE ALIMENTAO MANUAL 76 A 216 CM DUPLEX SIM COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MVEIS AIRPRINT GOOGLE CLOUD PRINT IPRINTSCAN WIFI DIRECT CIA RESOLUO DE CIA MNIMO 600 X 600 DPI OPES DE CIA ORDENADAS N EM 1 CIAs MLTIPLASEMPILHADAS AT 99 CIAs CIA DE DOCUMENTOS DE IDENTIDADE VELOCIDADE MNIMA. DE CIA EM PB 36CPM RESOLUO AMPLIAO REDUO 25 A 400 EM INCREMENTOS DE 1 TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS MNIMO 216 X 279 CM CARTA SCANNER TIPO DE SCANNER VIDRO DE EXPOSIO COLORIDO COM ADF ADF MNIMO 50 PGINAS RESOLUO DE DIGITALIZAO INTERPOLADA DPI AT 19.200 X 19.200 DPI RESOLUO DE DIGITALIZAO PTICA DPI AT 1.200 X 1.200 DPI VISUALIZAO E SOFTWARE OCR NUANCE PAPERPORT 14SE COM OCR PARA WINDOWS MEDIANTE DOWNLOAD FUNO DIGITALIZAO PARA ARQUIVO IMAGEM EMAIL FTP OCR PARA MICROSOFT SHAREPOINT GARANTIA PELO FABRICANTE NO MNIMO 12 MESES.										
47	40,00	UN	DELL	SE2222H	R\$ 1.195,00	R\$ 47.800,00	R\$ 1.819,28	R\$ 72.771,52	34,31	R\$ 624,28
Descrição: MONITOR LED MNIMO 22 TELA TIL MNIMA DE 215 COR PRETO TECNOLOGIA LED CONEXES HDMI 1 DSub VGA 1 RESOLUO MXIMA 1920X1080 RESOLUES POSSVEIS 1366X768 1280X1024 1280X720 1024X768 800X600 720X400 640X480 TAXA DE ATUALIZAO MNIMA 60 HZ MODO ECONMICO SIM PROPORO DA TELA 169 SIM ALIMENTAO BIVOLT CONSUMO MXIMO 25 W MENOR OU IGUAL A 03W STANDBY TIPO DE ALIMENTAO INTERNA OU EXTERNA CABO AC SIM PADRO CABO ABNT. SADA DE UDIO OPCIONAL										
49	40,00	UN	SMS	600WA BI/115 REF.29300	R\$ 796,15	R\$ 31.846,00	R\$ 1.127,69	R\$ 45.107,68	29,40	R\$ 331,54
Subtotal Adjudicado R\$ 486.426,48							Subtotal Orçado: R\$ 616.134,32		21,0518 %	R\$ 129.707,84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: NOBREAK REGULAO ONLINE SIM POTNCIA MNIMA 600 VA TENSO ENTRADA BIVOLT AUTOMTICO 115127220V SIM TENSO SADA 115V SIM FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAO RETANGULAR PWM SIM FATOR DE POTNCIA DE SADA 0.5 PLUGUE DE ENTRADA DE ENERGIA NBR 14136 SIM QUANTIDADE MNIMA DE TOMADAS DE SADA 4 FORMATO NBR 14136 SIM EXTENSOR DE TOMADAS OPCIONAL TEMPO ESTIMADO EM MINUTOS DE AUTONOMIA NO CENRIO DE COMPUTADOR E MONITOR LED DE 156 25 POSSUIR ESTABILIZADOR INTERNO SIM POSSUIR CARACTERSTICAS DE FILTRO DE LINHA SIM POSSUIR PORTA DE FUSVEL EXTERNO SIM POSSUIR AUTODIAGNSTICO DE BATERIA SIM POSSUIR TECNOLOGIA DE PROTEO DE DESGASTES DA BATERIA BATTERY SAVER SIM TIPO DO MICROPROCESSADOR ARM DE 32 BITS SIM MICROPROCESSADOR COM MEMRIA FLASH SIM POSSUIR FUNO DE ANLISE DE DISTRBIOS DA REDE ELTRICA TRUE RMS SIM POSSUIR AUTO TESTE DURANTE A INICIALIZAOLIGAR SIM POSSUIR FUNO DE RECARREGAMENTO DE BATERIAS MESMO COM NOBREAK DESLIGADO SIM POSSUIR FUNO DE LIGAMENTO MESMO SEM ENERGIA DA CONCESSIONRIA DC START SIM POSSUIR LEDS DE SINALIZAO DE FUNCIONAMENTO SIM										
51	5,00	UN	CETRO	SF-320	R\$ 1.720,00	R\$ 8.600,00	R\$ 1.723,19	R\$ 8.615,96	0,18	R\$ 3,19
Descrição: PLASTIFICADORA PODE SER USADA TANTO PARA PLASTIFICAO A QUENTE COMO A FRIO E PLASTIFICA AT TAMANHO A3. POTNCIA 500W TENSO 220V TEMPERATURA 100C A 200C ESPESSURA DO MATERIAL AT 1MM LARGURA MXIMA DO PLSTICO 330MM DIMENSES APROXIMADAS DA MQUINA C X L X A 55 X 8 X 16 CM. A MQUINA POSSUI 4 ROLOS DE PRESSO PARA GARANTIR UMA PLASTIFICAO PERFEITA. ALM DISSO ELA POSSUI AQUECIMENTO ATRAVS DE RESISTNCIAS LAMINAO QUENTE OU FRIA PAINEL DE CONTROLE COM AJUSTE DE TEMPERATURA LED DE TEMPERATURA E LED QUE INDICA QUANDO A MQUINA EST LIGADA.										
57	40,00	UNIDADE	FIOLUX	TECNO 1500VA TRIPOLAR	R\$ 216,00	R\$ 8.640,00	R\$ 318,68	R\$ 12.747,52	32,22	R\$ 102,68
Descrição: TRANSFORMADOR AUTO TRAF0 1500VA TECNO BIVOLT 2PT										
Subtotal Adjudicado R\$ 486.426,48						Subtotal Orçado: R\$ 616.134,32		21,0518 %		R\$ 129.707,84

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	1,00	UN	CLARICE	DELICATO PLUS / 6Q BRANCO- AUTOMÁTICO	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.984,95	R\$ 1.984,95	24,43	R\$ 484,95
Descrição: FOGO 06 BOCAS BRANCO MESA INOX E ACENDIMENTO AUTOMTICO. VOLTAGEM BIVOLT ACABAMENTO FORNO LIMPA FCIL GRADES 2 SENDO 1 DESLIZANTE. COMBUSTVEL GS.										
28	10,00	UN	MR FOGÕES	LUXO INOX / 610201-6BA - INSTALADO	R\$ 3.679,38	R\$ 36.793,80	R\$ 6.466,05	R\$ 64.660,53	43,09	R\$ 2.786,67
Descrição: FOGO INDUSTRIAL DE ALTA PRESSO EM AO INOX 6 BOCAS TAMANHO 40X40 SEM FORNO. MEDIDAS APROXIMADAS LARGURA 195CM PROFUNDIDADE 114CM ALTURA 80CM										
Subtotal Adjudicado R\$ 38.293,80						Subtotal Orçado: R\$ 66.645,48		42,5410 %		R\$ 28.351,68

Fornecedor : SEVENTEC COMERCIO LTDA - 08.784.976/0002-95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	15,00	UN	BROTHER	DCP-L5512dn	R\$ 3.035,00	R\$ 45.525,00	R\$ 5.773,28	R\$ 86.599,27	47,43	R\$ 2.738,28

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMTICA IMPRESSOCPIADIGITALIZAO IMPRESSO CICLO DE TRABALHO MENSAL MNIMO 90.000 PGINAS MEMRIA PADRO MNIMO 512 MB TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO DE 18.000 PGINAS PGINAS E CARTUCHO DE REPOSIO NO MNIMO 25.000 PGINAS UNIDADE DO CILINDRO 75.000 PGINAS TELA TOUCH SCREEN COLORIDO DE 35 MODO DE ECONOMIA DE TONER SIM PADRO DE IMPRESSO FRENTE E VERSO EM UMA NICA PASSAGEM SIM VELOCIDADE MNIMA DE IMPRESSO EM PRETO A4 48 PPM VELOCIDADE MNIMA DE IMPRESSO EM PRETO CARTA 50 PPM TIPO DE CONSUMVEL CARTUCHO DE TONER E UNIDADE DE CILINDRO RESOLUO MNIMA DE IMPRESSO DPI 1200 X 1200 DPI TECNOLOGIA DE IMPRESSO MONOCROMTICA COMPATIBILIDADE COM O DRIVER DE IMPRESSORA WINDOWS MAC OS LINUX BANDEJA COM CAPACIDADE DE PAPEL DE 250 FOLHAS TAMANHO DE PAPEL BANDEJA MULTIUSO CARTA OFCIO A4 TAMANHOS PERSONALIZADOS TAMANHO DE PAPEL BANDEJA DE PAPEL CARTA OFCIO EXECUTIVO A4 A5 A6 GRAMATURA DA FOLHA BANDEJA MULTIUSO MN.MX.60230 GM GRAMATURA DA FOLHA BANDEJA DE PAPEL MN.MX.60163 GM CAPACIDADE DA BANDEJA MULTIFUNCIONAL 100 PGS. CPIA VELOCIDADE MNIMA DE CPIA EM A4 48 PPM VELOCIDADE MNIMA DE CPIA EM PRETO CARTA 50 PPM CAPACIDADE DE CPIA MONOCROMTICA RESOLUO MNIMA DE CPIA1200 X 600 DPI ESTILO DE DESENHOS FLATBED VIDRO DE EXPOSIO MNIMO A4 CPIA FRENTE E VERSO SIM CPIA DE DOCUMENTOS DE IDENTIDADE SIM REDUOAMPLIAO 25400 DIGITALIZAO ADF MNIMO 50 FOLHAS E FULL DUPLEX RECURSOS AVANADOS DE DIGITALIZAO VISUALIZAO DE DIGITALIZAO SEPARAO DE DOCUMENTOS ALINHAMENTO AUTOMTICO DO ALIMENTADOR IGNORAR PGINAS EM BRANCO PERFIS DE DIGITALIZAO DIGITALIZAO DUPLEX EM PASSAGEM NICA SOFTWARE INCLUSO KOFAX PAPERPORT SE COM OCR PARA WINDOWS PRESTO PAGEMANAGER COM OCR PARA MAC OS RESOLUO DE VARREDURA INTERPOLADA MNIMO DPI 19200 X 19200 DPI APLICATIVO DE DIGITALIZAO PARA DISPOSITIVOS MVEIS IPRINTSCAN RESOLUO DE DIGITALIZAO PTICA DPI MNIMO. 1200 X 1200 DPI VIDRO DE EXPOSIO MNIMO 600 X 600 DPI ADF CAPACIDADE DE DIGITALIZAO MONOCROMTICA E COLORIDA VELOCIDADES DE DIGITALIZAO SIMPLEX A4 PRETOCOR MNIMO IPM 28 56 IPM A4 GARANTIA MNIMA DE 12 MESES PELO FABRICANTE.

Subtotal Adjudicado R\$ 45.525,00	Subtotal Orçado: R\$ 86.599,27	47,4302 %	R\$ 41.074,27
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.080.195,55	R\$ 2.498.480,47	16,7415 %	418.284,92

Ante o exposto, verificada a presença dos elementos necessários e a regularidade do feito, decido por HOMOLOGAR o objeto aos licitantes vencedores do Pregão Eletrônico nº 34/2024, ao passo que informo a execução de tais atos no Sistema LICITANET

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Simão-GO , 03 de Dezembro de 2024

VALDIRENE CLAUDIA SILVA OLIVEIRA
Gestor(a) do FME